

# *Kuchnia w stylu angielskim*

PAWEŁ KOBIELA, WAPAKO

*Kuchnie angielskie – obecnie  
bardzo doceniane, nie  
poddające się przemijaniu  
czasu i trendów – zawsze  
bijące elegancją, stylem  
i urodą, niepowtarzalne...*









Foto: Studio Italia

**W**ykonane według starych zasad rzemieślniczych, kiedy dostępne było tylko drewno i brakowało innych rozwiązań. Na korpus z drewnianej płyty mocowana jest rama drewniana, bardzo masywna, wytrzymała, służąca do zainstalowania frontów na zawias skrzydełkowy. Łączenia w drewnie są pewne i stabilne. Przy produkcji kuchni w stylu angielskim stosuje się ręczne metody wykończania, precyzyjne a zarazem wyjątkowe.

Oczywiście nie sposób pominąć praktycznych rozwiązań współczesności, np. przewodnic ukrytych w szafce

szuflady, zapewniających lekkość wsuwania i wysuwania. Krok dalej znajduje się nowoczesne wyposażenie szafek w carga, obrotnice, halogenowe oświetlenie. Kuchnia w stylu angielskim powinna być wyposażona w nowoczesny sprzęt AGD o typowo klasycznym designie. Wszystkie te zdobycze techniki trzeba umiejętnie wkomponować w atmosferę kuchni.

Kuchnie angielskie wymagają dużych umiejętności stolarzy, którzy zajmują się ich wykonaniem. Tu nie ma mowy o taśmowej produkcji. Każdy element musi być sprawdzony i ręcznie dopracowany. Sama wiedza techniczna nie wystarczy – bez praktyki nie da się bezbłędnie wykonać kuchni.



Foto: Wępak

Pamiętać należy również o odpowiednim dobraniu drewna – musi ono być starannie wysuszone i obrobione.

Bardzo ważną i charakterystyczną częścią kuchni angielskiej jest kuchenka wraz z okapem. Cały ten fragment jest delikatnie wysunięty do przodu, wyróżniając się tym samym spośród szeregu szafek. Dodatkowo praktyczne i niebanalne wydaje się zamknięcie całości zabudowy bocznymi szafkami stojącymi na blacie, w których możemy zastosować najróżniejsze rozwiązania. Wnęka pod okapem wyłożona jest zazwyczaj płytkami ceramicznymi, sprawdzającymi się na tego rodzaju powierzchniach. Obudowa, z rzeźbionymi podporami oraz masywną belką, stanowi dekoracyjną część kuchni. Sam okap jest całkowicie wmontowany w czaszę wykonaną z płyty, jednocześnie doskonale spełniając swoją funkcję. W dolnej części, pomimo wysokiej ceny, stosuje się kuchenki wolnostojące. Dla zamknięcia wszystkiego w jedną całość projektuje się toczone kolumny, podkreślające odrębność omawianej części kuchni.



Foto: Art De Vivre



Foto: Wępak

◆ MEBLE ◆ DODATKI ◆ WNĘTRZA ◆

# SHARDA

— H O M E —

*More than  
life style*

Galeria Wnętrz DOMAR

WROCŁAW ul. Braniborska 14 tel. 71 781 03 63

Galeria Wnętrz INDOMO

LUBIN ul. Prof. Józefa Zwierzyckiego 3 tel. 76 724 60 15

[www.sharda.pl](http://www.sharda.pl)



Foto: Art De Vivre

Najczęstszym materiałem stosowanym na blaty jest kamień, jednak na wyspie czy komodzie, blat z odpowiednio zabezpieczonej dębowej klejony o grubości 4 cm, wygląda ciepło i elegancko.

W kuchniach angielskich typowe jest stosowanie dużej ilości przeszklonych drzwiczek – są to szyby fazowane z przezroczystego szkła, dające efekt naprawę starych mebli. Wykonanie takiego frontu z podziałem na sześć małych szybek jest bardzo pracochłonne.

Obecnie na rynku spotyka się wiele kuchni określanych mianem angielskiej – jednak tylko nieliczne firmy

potrafią taką kuchnię wykonać. Przede wszystkim nie można nazwać kuchni angielską tylko dlatego, że pomalowana jest na jasny kolor. Prawdziwa kuchnia tego typu, ma wiele innych cech, które zestawione razem, mogą nadać jej niepowtarzalny styl i charakter. Wyższe niż przeciętne ceny kuchni nie powinny budzić zdziwienia, gdyż odzwierciedlają one najwyższą jakość i indywidualne podejście do każdego projektu. ■

[www.wapako.pl](http://www.wapako.pl)